
VD Láz, sanace a zabezpečení průsaku, injektáž v čele nové štoly – havárie,  Příkazní smlouva č. 12/2021

výkon AD a zvýšeného TBD v průběhu stavby

1

P Ř Í K A Z N Í    S M L O U V A
uzavřená v souladu s § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „OZ“), (dále jen „smlouva“)

Číslo smlouvy příkazce: 12/2021
Číslo smlouvy příkazníka: A2338/2021

SMLUVNÍ STRANY

PŘÍKAZCE: POVODÍ VLTAVY, státní podnik
sídlo: Holečkova 3178/8, Smíchov, Praha 5, PSČ 150 00
statutární orgán: RNDr. Petr Kubala, generální ředitel
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání ve věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxx, pověřen vedením technického střediska
oprávněn jednat ve věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí provozního úseku Litavka 

xxxxxxxxxxxxxxxx, referent technického střediska
IČO: 70889953
DIČ: CZ70889953
bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s.
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
zápis v obchodním rejstříku: Městský soud v Praze, oddíl A, vložka 43594
adresa pro doručování: Povodí Vltavy, státní podnik

závod Berounka
Denisovo nábřeží 14, Plzeň, PSČ 301 00

tel.: xxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „příkazce“)

a

PŘÍKAZNÍK:
VODNÍ DÍLA – TBD a.s.

sídlo: Hybernská 1617/40, Praha 1, PSČ 110 00
oprávněn k podpisu smlouvy
a k jednání o věcech smluvních: xxxxxxxxxxxxxxxx, prokurista 
oprávněn jednat o věcech technických: xxxxxxxxxxxxxxxx, vedoucí útvaru sypaných přehrad a 
odkališť
IČ: 49241648
DIČ: CZ49241648
bankovní spojení: Komerční banka a.s.  
číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx
zapsán v obchodním rejstříku, vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 2154
tel.: xxxxxxxxxxxxxx e-mail: xxxxxxxxxxxxxxxx
(dále jen „příkazník“)

I. PŘEDMĚT SMLOUVY

Příkazník se zavazuje, že bude za dále uvedených podmínek pro příkazce vykonávat občasný autorský dozor 
a zvýšený technickobezpečnostní dohled při stavbě „VD Láz, sanace a zabezpečení průsaku, injektáž 
v čele nové štoly – havárie“ (dále jen „stavba“) dle pokynů příkazce. 

Součástí výkonu autorského dozoru a zvýšeného výkonu technickobezpečnostního dohledu budou zejména 
činnosti uvedené v příloze č. 9 sazebníku pro navrhování orientačních a nabídkových cen projektových prací 
a inženýrských činností (UNIKA), konkrétně především:

  sledování postupu výstavby z technického hlediska,
  kontrola dodržení technologických postupů dle projektové dokumentace,



VD Láz, sanace a zabezpečení průsaku, injektáž v čele nové štoly – havárie,  Příkazní smlouva č. 12/2021

výkon AD a zvýšeného TBD v průběhu stavby

2

  posouzení případných návrhů stavebního dodavatele na změny a odchylky od projektu stavby,
  příkazcem vyžádaná účast na jednáních a kontrolních dnech stavby,
  další vzájemně odsouhlasené činnosti související se stavbou,
  osazení čepů pro měření konvergenčním pásmem,
  měření posunů obezdívky štoly pomocí konvergenčního pásma,
  zpracování Souhrnné zprávy o TBD v průběhu stavby.

II. DOBA PLNĚNÍ

Za podmínky splnění čl. IV. této smlouvy příkazcem se příkazník zavazuje činnost sjednanou v čl. I. smlouvy 
pro příkazce provádět po dobu realizace stavby až do dne předání a převzetí díla v předpokládaných termínech:

a) zahájení prací: leden 2021 (po protokolárním předání staveniště zhotoviteli stavby)
b) předání a převzetí dokončeného díla: do 30.5.2021

Činnost bude vykonávána v místě stavby a v sídle příkazníka nebo na jiném místě určeném příkazcem po 
dohodě s příkazníkem. 

III. CENA

1. Cena za plnění předmětu této smlouvy příkazníkem se sjednává dohodou smluvních stran v souladu se 
zákonem č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů a na základě předložené cenové 
nabídky příkazníka ze dne 4.1.2021. Celková cena je rozdělena na fixní a variabilní část.

Fixní část:
Fixní část ceny předmětu plnění činí 70 100 Kč bez DPH (slovy sedmdesáttisíc sto korun českých) za:

 osazení čepů pro měření konvergenčním pásmem 6 600,- Kč 
 měření posunů obezdívky štoly pomocí konvergenčního pásma 38 000,- Kč 
 zpracování Souhrnné zprávy o TBD v průběhu stavby 25 500,- Kč 

Variabilní část:

 sledování postupu výstavby z technického hlediska 750 Kč/hod
 kontrola dodržení projektové dokumentace a technologických postupů 750 Kč/hod 
 posouzení případných návrhů stavebního dodavatele

na změny a odchylky od projektu stavby  750 Kč/hod 
 vyžádaná účast na jednáních a kontrolních dnech stavby 850 Kč/hod 
 další vzájemně odsouhlasené činnosti související se stavbou 750 Kč/hod 
 náklady na dopravu při použití dopravního prostředku 10 Kč/km

Výkon autorského dozoru začíná a končí v sídle příkazníka s uvažováním přiměřené doby k dopravě na 
stavbu.
Výkon autorského dozoru zahrnuje účast na vybraných kontrolních dnech stavby a koordinačních 
jednáních, kancelářskou přípravu na tato jednání případně další dohodnuté kancelářské práce. Cena 
v rámci variabilní části bude fakturována dle skutečného počtu hodin výkonu autorského dozoru.

2. Cena autorského dozoru v rámci variabilní části bude fakturována dílčí fakturací vždy k poslednímu 
kalendářnímu dni kalendářního čtvrtletí dle skutečného rozsahu prací (počtu hodin) odsouhlaseného 
příkazcem. Cena autorského dozoru v rámci fixní části bude fakturována v rámci konečné fakturace po 
předání a převzetí díla. Konečná faktura bude vystavena s datem zdanitelného plnění ke dni předání a 
převzetí díla podle článku II. této smlouvy. K ceně prací bude připočtena daň z přidané hodnoty ve výši 
odpovídající zákonné úpravě v době zdanitelného plnění.

3. Lhůta splatnosti faktury činí 21 kalendářních dní ode dne doručení faktury příkazci. Faktura bude 
obsahovat náležitosti stanovené v zákoně č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších 
předpisů, v § 435 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a v dalších účinných právních předpisech. 
Nedílnou součástí faktury bude soupis provedených prací, datum uvedené v tomto soupisu musí 
odpovídat datu zdanitelného plnění, které bude uvedeno na faktuře. 



VD Láz, sanace a zabezpečení průsaku, injektáž v čele nové štoly – havárie,  Příkazní smlouva č. 12/2021

výkon AD a zvýšeného TBD v průběhu stavby

3

4. Příkazce je oprávněn fakturu obratem vrátit, pokud faktura nebude obsahovat výše uvedené zákonné 
náležitosti a sjednaný soupis prací. V tomto případě příkazník vystaví novou fakturu s novým termínem 
splatnosti. 

5. Faktura bude uhrazena bezhotovostní platbou.

6. Faktura bude hrazena na účet příkazníka, který je správcem daně zveřejněn v Registru plátců DPH. Pokud 
k datu uskutečnění zdanitelného plnění uvedeného na daňovém dokladu bude příkazník v Registru plátců 
DPH uveden jako nespolehlivý plátce, bude příkazce postupovat v souladu se zákonem o DPH v platném 
znění. 

IV. SOUČINNOST PŘÍKAZCE

1. Výchozím podkladem pro plnění sjednaných prací je dokumentace pro provádění stavby zpracovaná 
firmou VODNÍ DÍLA – TBD a.s. v září 2020 pod číslem zakázky P 208/20, včetně dokladů, které má 
příkazce k dispozici. Příkazce vytvoří podmínky pro provádění autorského dozoru tím, že bude 
bezodkladně informovat příkazníka o všech důležitých skutečnostech, které s výše uvedenou stavbou 
souvisejí.

2. Příkazce se zavazuje, že příkazníka k výkonu autorského dozoru, vyzve písemnou formou
(e-mailem) minimálně 10 dní před požadovanou účastí, nebude-li dohodnuto jinak. Předpokládá se účast 
projektanta na kontrolních dnech stavby, a to v místě stavby, tedy na VD Láz, Středočeský kraj, k.ú. Láz 
v Brdech.  

3. Příkazce se zavazuje, že bude příkazníkovi předávat po dobu plnění této smlouvy veškeré podklady a 
informace, které získá v průběhu času k předmětu smlouvy a které příkazník potřebuje pro vykonávání 
autorského dozoru a zvýšeného technicko-bezpečnostního dohledu.

V. SMLUVNÍ POKUTY A JINÉ SANKCE

1. V případě, že příkazník na základě písemné výzvy neposkytne příkazci v dohodnutém termínu stanovisko, 
event. podklady k danému problému v rámci výkonu autorského dozoru a zvýšeného TBD, zaplatí 
příkazník příkazci smluvní pokutu ve výši 0,1 % z ceny díla dle jeho vyúčtování za každý den prodlení.

2. V případě prodlení příkazce se zaplacením oprávněně vystavené faktury má příkazník právo účtovat 
příkazci úrok z prodlení ve výši 0,05 % dlužné částky za každý den prodlení.

3. Lhůta splatnosti vyúčtovaného úroku z prodlení, event. smluvní pokuty činí 14 dnů ode dne doručení 
faktury druhé smluvní straně.

4. Sjednáním a zaplacením smluvní pokuty nejsou dotčeny další nároky příkazce na náhradu škody podle 
této smlouvy i obecně závazných právních předpisů.

VI. OSTATNÍ USTANOVENÍ

1. Příkazce odpovídá za důsledky toho, že neseznámí příkazníka s důležitými okolnostmi vztahujícími se 
k předmětu smlouvy.

2. Příkazník odpovídá za odborné, včasné a řádné provedení smluvní činnosti v zájmu příkazce 
a v souladu s jeho pokyny. Od příkazcových pokynů se příkazník může odchýlit, pokud to je nezbytné 
v zájmu příkazce a pokud nemůže včas obdržet jeho souhlas. Obdrží-li příkazník od příkazce pokyn zřejmě 
nesprávný, upozorní ho na to a splní takový pokyn jen tehdy, když na něm příkazce trvá.

3. Příkazník neodpovídá za vady, které vznikly v důsledku plnění vadných dispozic příkazce a dále za vady, 
jimž nebylo možno, ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze od něho požadovat, zabránit. 

4. Pokud příkazník svěří provedení příkazu jiné osobě, odpovídá, jakoby příkaz prováděl sám.
5. Případné požadavky příkazce na příkazníka, týkající se změny stávající projektové dokumentace, nejsou 

součástí prací prováděných dle této smlouvy. 

VII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravená se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku a souvisejícími právními předpisy. 



VD Láz, sanace a zabezpečení průsaku, injektáž v čele nové štoly – havárie,  Příkazní smlouva č. 12/2021

výkon AD a zvýšeného TBD v průběhu stavby

4

2. Obě smluvní strany se zavazují, že neprodleně druhé smluvní straně oznámí veškeré změny 
v příslušných údajích, uvedených v záhlaví této smlouvy. Smluvní strana, která tuto povinnost nesplní, 
odpovídá za škody vzniklé nesplněním této povinnosti.

3. Tato smlouva může být měněna pouze písemnými smluvními dodatky, podepsanými oprávněnými 
zástupci smluvních stran. 

4. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z nichž každá ze stran obdrží po jednom stejnopisu. Toto 
ustanovení se neuplatní, pokud se smlouva uzavírá elektronicky.

5. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem jejího 
zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění smlouvy v registru zajistí Příkazce. Smluvní strany prohlašují, že 
smlouvu uzavřely na základě vzájemného projednání, určitě, vážně a srozumitelně, že je projevem jejich 
pravé a svobodné vůle, a na důkaz tohoto připojují své podpisy.

6. Nedílnou součástí smlouvy je cenová nabídka příkazníka ze dne 4.1.2021.

PŘÍKAZCE:  PŘÍKAZNÍK:

 

......................................................                         .................................................
xxxxxxxxxxxxxxxxx                                                   xxxxxxxxxxxxxxxxx
pověřen vedením technického střediska prokurista
závodu Berounka                                       VODNÍ DÍLA – TBD a.s.
Povodí Vltavy, státní podnik


